ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

, -  ПР И К А З  , ,

г. Екатеринбург

О мерах по реализации постановления Правительства Свердловской области
от 15.04.2015 № 249-ПП «О предоставлении бесплатного проезда

по территории Свердловской области на железнодорожном транспорте
пригородного сообщения и на автомобильном транспорте общего

пользования (кроме такси) междугородных маршрутов в период проведения
мероприятий, связанных с празднованием 70-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с 03 по 12 мая 2015 года
лицам, сопровождающим участников и инвалидов

Великой Отечественной войны»

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области
от 15.04.2015 № 249-ПП «О предоставлении бесплатного проезда по территории
Свердловской области на железнодорожном транспорте пригородного сообщения
и на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси)
междугородных маршрутов в период проведения мероприятий, связанных
с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов, с 03 по 12 мая 2015 года лицам, сопровождающим участников
и инвалидов Великой Отечественной войны» (далее -  постановление
Правительства Свердловской области от 15.04.2015 № 249-ПП)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на территориальный отраслевой исполнительный орган
государственной власти Свердловской области — Управление социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области
по Железнодорожному району города Екатеринбурга (далее -  Управление
социальной политики по Железнодорожному району города Екатеринбурга)
полномочие по предоставлению из областного бюджета субсидий юридическим
лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку
пассажиров, в целях возмещения недополученных доходов в связи
с предоставлением бесплатного проезда по территории Свердловской области на
железнодорожном транспорте пригородного сообщения в период проведения
мероприятий, связанных с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941 -  1945 годов, с 03 по 12 мая 2015 года лицам,
сопровождающим участников и инвалидов Великой Отечественной войны.

2. Управлению социальной политики по Железнодорожному району города
Екатеринбурга не позднее 25 августа 2015 года представить в Министерство

2

социальной политики Свердловской области информацию о предоставлении
бесплатного проезда по территории Свердловской области на железнодорожном
транспорте пригородного сообщения в период проведения мероприятий,
связанных с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941 -  1945 годов, с 03 по 12 мая 2015 года лицам, сопровождающим
участников и инвалидов Великой Отечественной войны, по форме согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Территориальным отраслевым исполнительным органам государственной
власти Свердловской области - управлениям социальной политики Министерства
социальной политики Свердловской области (далее -  территориальные
управления социальной политики) не позднее 25 августа 2015 года представить
в Министерство социальной политики Свердловской области информацию
о предоставлении бесплатного проезда по территории Свердловской области на
автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) междугородных
маршрутов в период проведения мероприятий, связанных с празднованием 70-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 -  1945 годов,
с 03 по 12 мая 2015 года лицам, сопровождающим участников и инвалидов
Великой Отечественной войны, по форме согласно приложению № 2
к настоящему приказу.

4. Отделу обеспечения социальных гарантий Министерства социальной
политики Свердловской области (Н.А. Чеботаева) осуществлять организационное
и методическое руководство территориальными управлениями социальной
политики по вопросу реализации постановления Правительства Свердловской
области от 15.04.2015 № 249-ПП.

5. Отделу бюджетной политики и экономического анализа Министерства
социальной политики Свердловской области (О.В. Безмельницына) выделять
территориальным управлениям социальной политики бюджетные ассигнования
и лимиты бюджетных обязательств для предоставления субсидий юридическим
лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку
пассажиров, в целях возмещения недополученных доходов в связи
с предоставлением бесплатного проезда по территории Свердловской области на
железнодорожном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном
транспорте общего пользования (кроме такси) междугородных маршрутов,
в период проведения мероприятий, связанных с празднованием 70-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
с 03 по 12 мая 2015 года лицам, сопровождающим участников и инвалидов
Великой Отечественной войны.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра социальной политики Свердловской области В.Ю. Бойко.

7. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр У /  А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru

Приложение № 1
к приказу Министерства социальной политики
Свердловской области от ^

ИНФОРМАЦИЯ
о предоставлении бесплатного проезда по территории Свердловской области на железнодорожном транспорте

пригородного сообщения в период проведения мероприятий, связанных с празднованием 70-й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, с 03 по 12 мая 2015 года лицам, сопровождающим участников и

инвалидов Великой Отечественной войны

№
п/п Наименование категории

Количество лиц, включенных
в отчет Количество поездок Сумма перечисленных

средств (руб.)

1 Лица, сопровождающие участников
Великой Отечественной войны ■

■

2
Лица, сопровождающие инвалидов
Великой Отечественной войны

Всего: ..

Начальник Управления
социальной политики по Железнодорожному
району города Екатеринбурга _________________ _________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к приказу Министерства социальной политики
Свердловской области от

ИНФОРМАЦИЯ
о предоставлении бесплатного проезда по территории Свердловской области на автомобильном транспорте общего

пользования (кроме такси) междугородных маршрутов в период проведения мероприятий, связанных с
празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, с 03 по 12 мая 2015 года

лицам, сопровождающим участников и инвалидов Великой Отечественной войны

№
п/п Наименование категории

Количество лиц, включенных
в отчет

Количество поездок Сумма перечисленных
средств (руб.)

1 Лица, сопровождающие участников
Великой Отечественной войны

-

2
Лица, сопровождающие инвалидов
Великой Отечественной войны

Всего:

Начальник территориального управления
социальной политики по_____________  ________________________  __________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

		2015-05-18T16:49:25+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"